

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_15.01.2024	Новосибирск	№	15000-6

О проведении Всероссийской научной конференции «Фундаментальные, глобальные и региональные проблемы геологии нефти и газа», посвященной 90-летию со дня рождения академика А.Э. Конторовича, 29 января - 1 февраля 2024 года, г. Новосибирск

Во исполнение постановления президиума СО РАН от 10.01.2024 № 1 «О согласовании Перечня научных и научно-технических совещаний, конференций, симпозиумов и школ СО РАН на 2024 год», в рамках выполнения раздела 2 «Популяризация науки, научных знаний, достижений науки и техники» государственного задания Сибирского отделения РАН на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

- 1. Сибирскому отделению РАН (СО РАН) совместно с Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом нефтегазовой геологии и геофизики им. А.А. Трофимука Сибирского отделения РАН (ИНГГ СО РАН) организовать и провести в г. Новосибирске с 29 по 31 января 2024 года Всероссийскую научную конференцию «Фундаментальные, глобальные и региональные проблемы геологии нефти и газа», посвященную 90-летию со дня рождения академика А.Э. Конторовича (далее Конференция).
 - 2. Утвердить программный комитет Конференции:

Председатель:

Глинских В.Н. – д.ф.-м.н., чл.-к. РАН, ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск

Заместитель председателя:

Никитенко Б.Л. – д.г.-м.н., чл.-к. РАН, ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск

Члены Программного комитета:

Пармон В.Н. – академик РАН, председатель СО РАН, г. Новосибирск Эпов М.И. – академик РАН, ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Ермилов О.М. – академик РАН, ООО «Газпром добыча Надым»

Бурштейн Л.М. – д.г.-м.н., чл.-к. РАН, ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Каширцев В.А. – д.г.-м.н., чл.-к. РАН, ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Конторович В.А. – д.г.-м.н., чл.-к. РАН, ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Брехунцов А.М – д.г.-м.н., ООО «ГЕОДАТА», г. Тюмень Филимонова И.В. – д.э.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Фомин А.Н. – д.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск

3. Утвердить организационный комитет Конференции: Председатель: Фомин А.Н. – д.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск

Члены организационного комитета: Аюнова Д.В. – к.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Губин И.А. – к.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Космачева А.Ю. – к.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Максимова Н.В. – к.г.-м.н., СО РАН, г. Новосибирск Парфенова Т.М. – к.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Попов Б.М. – д.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Чудаева Т.В. – СО РАН, г. Новосибирск

Секретари:

Сафронов П.И.— к.г.-м.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск Шумскайте М.Й — к.т.н., ИНГГ СО РАН, г. Новосибирск

Информационно-техническое сопровождение: Кузнецов А.С., Дочкин Д.А., Ажбаков А.Г.

- CO PAH 4. Управлению организации научных исследований Максимова H.B.) взаимодействии ИНГГ CO PAH ВО c (д.г.-м.н. Фомин М.А.) провести необходимые организационные мероприятия для подготовки и проведения Конференции.
 - 5. Утвердить программу Конференции (прилагается).
- 6. Управлению делами СО РАН (Щенятский В.Д.) обеспечить организационное сопровождение мероприятий Конференции и осуществить оплату расходов, связанных с проведением Конференции, согласно смете расходов (приложение) за счет средств, предусмотренных в плане финансово-хозяйственной деятельности СО РАН на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.
- 7. Управлению научно-издательской деятельности CO PAH (Непомнящих М.Е.) обеспечить выпуск материалов Конференции.

- 8. Советнику председателя СО РАН по цифровым и телекоммуникационным технологиям (к.ф.-м.н. Клименко О.А.) обеспечить информационное сопровождение Конференции и размещение информации на сайте www.sbras.ru.
- 9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А.

И.о. председателя Отделения академик РАН



В.М. Фомин